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Spm. nr. S 942 

Til justitsministeren (30/8 91) af: 

Tom Behnke (FP): 
»Vil ministeren redegøre for, hvad det skal 

gøre godt for, at 13 indsatte på Kragskovhede 
har deltaget i et 15-ugers-faldskærmskursus, og 
hvorledes det hænger sammen med den almin- 
delige opfattelse af udståelse af straf for at have 
begået en kriminel handling?« 

Begrundelse 

Spørgsmålet skal ses på baggrund af en arti- 
kel i Vendsyssel Tidende fra den 29. august 
1991, hvori der omtales et projekt, hvor 13 ind- 
satte har gennemgået et 15-ugers-kursus i fald- 
skærmsudspring. 

Så vidt spørgeren er orienteret, tager et fald- 
skærmskursus normalt ikke mere end én dag, 
hvor de indsatte på Kragskovhede har brugt 15 
uger på det. 

Det er ganske rigtigt, at sportslige aktiviteter 
er godt for de indsatte for at holde dem i fysisk 
god form, men faldskærmsudspring kan vel 
næppe kaldes for en sportslig aktivitet i den 
forstand. 

Svar (17/9 91): 

Justitsministeren (Engell): 
Beslutningen om at iværksætte det idræts- 

projekt, der er omtalt i spørgsmålet, bygger dels 
på den strukturomlægning, der har fundet sted 
i kriminalforsorgen, hvor personalet har fået 
nye funktioner i forhold til de indsatte, dels på 
de europæiske fængselsregler og på en Europa- 
rådsrekommandation fra 1986 om sportsaktivi- 
teter for indsatte i fængsler, hvorefter sådan ak- 
tivitet skal opprioriteres. Baggrunden herfor er, 
at fængselstilværelsen uundgåeligt vil være 
præget af en vis trivialitet og dermed medføre 
en vis risiko for, at tiden bruges til koncentra- 
tion om kriminalitet og stofmisbrug og lignen- 
de uønskede aktiviteter. Kriminalforsorgen 
prøver derfor i videst muligt omfang at motive- 
re de indsatte til en aktiv anvendelse også af fri- 
tiden. 

Projektet, der er iværksat i samarbejde mel- 
lem Kriminalforsorgens Uddannelsescenter og 
trænerskolen i Ålborg, har navnlig haft til for- 
mål at gøre enhedsfunktionærerne mere kvali- 
ficerede til at påtage sig ansvaret for de indsat- 
tes fritidsaktiviteter. 

Det pågældende projekt var inddelt i 3 faser 
på hver 5 uger, og deltagerne -  både ansatte og 
indsatte -  skulle ved forskellige test kvalificere 
sig til næste fase. Et af elementerne var, at del- 
tagerne blev stillet en særlig »gulerod« i udsigt 
ved afslutning af projektet, i dette tilfælde i 
form af et faldskærmsudspring. 

Hele træningsforløbet foregik i de indsattes 
fritid. 

Kriminalforsorgen har oplyst, at der vil blive 
udarbejdet en rapport om projektet, således at 
erfaringerne kan indgå i kriminalforsorgens 
langsigtede strategi for enhedsfunktionærernes 
medvirken ved de indsattes fritidsvirksomhed. 

Spm. nr. S 943 

Til kommunikationsministeren (30/8 91) af: 

Eva Fatum (S): 
»Hvad agter ministeren at gøre ved de ned- 

skæringer, der vil finde sted på TV 2/Born- 
holm, efter at TV 2-regionerne ikke er blevet 
enige om at friholde TV 2/Bornholm for bespa- 
relser på trods af, at TV/Bornholm har status 
som en halv region?« 

Begrundelse 

Med spørgsmålet ønskes ministerens kom- 
mentarer til Bornholmerens artikel den 28. au- 
gust 1991. 

Besparelserne på TV 2/Bornholm beløber 
sig til ca. Vi mio. kr. i 1991 og ca. 1,1 mio. kr. i 
1992. 

TV 2/Bornholm har med sin isolerede place- 
ring vist sig at være af stor interesse for born- 
holmerne, hvilket også det høje seertal viser. 
TV 2/Bornholms bestyrelse udtaler i et brev til 
kommunikationsministeren og Folketingets 
Kulturudvalg den 28. august 1991 bl.a.: 

»Hvis den varslede besparelse gennemføres, 
vil det umuliggøre en programflade, der lever 
op til kravene for et regionalt tv, og grundlaget 
for TV 2/Bornholm vil da forsvinde.« 

Endvidere har TV 2/Bornholm med sin pla- 
cering i Østersøen vist sig at have stor betyd- 
ning for det nuværende og fremtidige kulturelle 
samarbejde mellem østersølandene. TV 
2/Bornholm har allerede etableret et tæt sam- 
arbejde med de nationale tv-stationer i Estland, 
Letland og Litauen. Følgende eksempel er ud- 
drag af notat af 14. juni 1991 fra TV 2/Born- 
holms leder, Bent Nørby Bunde: 


